Prefeitura Municipal de Aguaí

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000   AGUAÍ-

SP FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535
 CNPJ: 46..425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 3.567 DE 13 DE JUNHO DE 2017

“Convoca a Conferência Municipal
de Assistência Social de 2017”.

   JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal
de Aguaí, Estado de São Paulo, em conjunto com o presidente do Conselho
Municipal de Assistência Social, Cleber Augusto de Melo Martins, no uso de
suas atribuições, e Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes
para a implementação da Política de Assistência Social no Município,

D E C R E T A

   Artigo 1º.  Fica convocada a Conferência Municipal de
Assistência Social de 2017, a ser realizada nos dias 21 de Junho (Reunião
Prévia) e 28 de Junho de 2017 (Conferência e Plenária Final), com a presença
das conferencistas, assistentes sociais, Talissa C. F. Grama Vital e Maria
Natália de Paula Corneta, tendo como tema central: “Garantia dos Direitos no
Fortalecimento do SUAS – Sistema Único de Assistência Social”.

    Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

    Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 13 de Junho de 2017, 127º Ano de
Fundação e 71º de Emancipação Política do Município.

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos
Treze Dias do Mês de Junho do Ano Dois Mil e Dezessete.

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS
Chefe de Gabinete